МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. Сердобска

ПРИКАЗ

«04» сентября  2023  г.	                                                                                               № 160

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

	На основании в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ Минобнауки России от 27 ноября 2020 г. N 678 (с последующими изменениями), методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, приказом Министерства образования Пензенской области от 04.09.2023 №16-169 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области» и в целях обеспечения эффективной организации работы но подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад), в целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных школьников,

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, ОБЖ, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, биологии, истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии, физической культуре, экологии, физике, литературе с  9 октября по 27 октября 2023 года согласно срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1)
2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение 3).
3.Заместителю директора по УВР Груздевой Е.А. обеспечить проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в установленные сроки с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии.
4.Определить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады 20% от числа участников по каждому предмету.
5. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

04.09.2023 год.                                                       Директор ______ /Уютова С.Ю./

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись об ознакомлении

	Лупнова  Ольга Алексеевна
	учитель

	Алешина Наталья Васильевна
	учитель

	Баранова Татьяна Викторовна
	учитель

	Голядкина Светлана Александровна
	учитель

	Князева Марина Алексеевна
	учитель

	Арутюнов Дмитрий Вячеславович
	учитель

	Мордовин Павел Александрович
	учитель

	Горшенина Елена Александровна
	учитель

	Лоскутова Галина Михайловна
	учитель

	Масленкова Наталья Николаевна
	зам. директора по ВР

	Фадина Татьяна Анатольевна
	учитель

	Щербакова Вера Петровна
	учитель

	Саенкова Татьяна Юрьевна
	учитель

	Исаева Наталья Алексеевна
	учитель

	Шохина Наталия Владимировна
	учитель

	Петрилина Вера Ивановна
	учитель

	Кольцова Людмила Петровна
	учитель

	Желтов Виктор Павлович
	учитель

	Ермошин Сергей Владимирович
	учитель

	Рачков Алексей Александрович
	учитель

	Ковалева Ольга Александровна
	учитель

Приложение 1
	№
	Наименование предмета
	Участники олимпиады
	Дата проведения

	1
	Математика
	8 - 11
	 октября

	2
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8 - 11
	 октября

	3
	Обществознание
	8 - 11
	 октября

	4
	Русский язык
	8 - 11
	октября

	5
	Биология
	8 - 11
	 октября

	6
	Английский язык*
	8 - 11
	октября

	7
	История
	8 - 11
	 октября

	8
	Технология
	8 - 11
	 октября

	10
	Химия
	8 - 11
	 октября

	11
	Экология
	8 - 11
	октября

	12
	Литература
	8 - 11
	октября

	13
	География
	8 - 11
	октября

	14
	Физическая культура
	8 - 11
	октября

	15
	Физика
	8 - 11
	октября

	16
	Право
	8 - 11
	октября

Приложение 2

Расписание, состав жюри школьного тура предметных олимпиад
в 2022-2023 учебном году.

	№
п/п
	Предмет
	Аудитория
	Дата
	Время
	Председатель
	Члены жюри

	1
	[bookmark: RANGE!B14:B32]Английский язык

	2
	Биология

	3
	География

	4
	Информатика

	5
	История

	6
	Литература

	7
	Математика

	8
	Обществознание

	9
	ОБЖ

	10
	Право

	11
	Русский язык

	12
	Технология

	13
	Физика

	14
	Физическая культура

	15

	16
	Химия

	17
	Экология

	18
	Экономика

	19
	МХК

	20
	ОФГ

	Всего

Приложение 3

ПРОТОКОЛ
проведения _________________ (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году на базе МОУ  СОШ №1 г. Сердобска
Предмет _________________________
Класс________________
Всего приняли участие __________обучающихся.
По результатам проверки выявлено:

	Код участника
	ФИО участника
	Учитель
	Кол-во набранных баллов
	Выполнено
%
	Результат участия (победитель, призер)*
	Кандидат на районную олимпиаду

Члены предметной  комиссии
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Победитель - обучающийся, набравший наибольшее кол-во баллов при условии выполнения работы не менее, чем на 50%
· Призеры - остальные участники, следующие в ранжированном списке за победителем